
保護者の皆様へ 

 

「ホームリーディング（家読）を中心とした読書推進事業」

 

 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。平素は、本村の教育

厚くお礼申し上げます。

 このたび、千早赤阪村では、

に、家庭での親子の絆、学校と保護者、子ども

「ホームリーディング（家読）」に取り組むことになりました。「ホーム

リーディング（家読）」とは、ご家庭でお子さんとともに読書に取り組み、

本を通して親子でコミュニケーションを深める活動のことです。

 これに伴い、各学校園では

各ご家庭ではお子さんに本を読ますのではなく、一緒に本を楽しむ時間を

作っていただき、家族のコミュニケーションを

れば幸いです。 

 

【ホームリーディング（家読）読書リレー】の流れ

 

 

 

 

 

 

  本と読書ノート

をセットにして

持ち帰る 

家族で一緒

保護者の方

ください♪

学校 

平成２６年

         千早赤阪村教育委員

「ホームリーディング（家読）を中心とした読書推進事業」の実施

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。平素は、本村の教育行政の推進に、何かとご支援ご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

このたび、千早赤阪村では、読書活動を通じて学力の向上を図るととも

に、家庭での親子の絆、学校と保護者、子ども間のつながりを深めるため

「ホームリーディング（家読）」に取り組むことになりました。「ホーム

リーディング（家読）」とは、ご家庭でお子さんとともに読書に取り組み、

本を通して親子でコミュニケーションを深める活動のことです。

、各学校園では下記の要領にて、本の読書リレーを行います。

お子さんに本を読ますのではなく、一緒に本を楽しむ時間を

作っていただき、家族のコミュニケーションを深める機会にしていただけ

【ホームリーディング（家読）読書リレー】の流れ 

一緒に本を楽しむ♪

方も感想を書いて

♪ 

学校園でバトンタッ

チ！ 

次のお友達へ♪

千早赤阪村教育委員会事務局

教育課  担当：

ＴＥＬ：０７２１－７２－１３００

ＦＡＸ：０７２１－７２－１４００

お家 学校 

平成２６年10月２2日 

千早赤阪村教育委員会 

実施について 

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

、何かとご支援ご協力を賜り、

の向上を図るととも

のつながりを深めるため、

「ホームリーディング（家読）」に取り組むことになりました。「ホーム

リーディング（家読）」とは、ご家庭でお子さんとともに読書に取り組み、

本を通して親子でコミュニケーションを深める活動のことです。 

下記の要領にて、本の読書リレーを行います。

お子さんに本を読ますのではなく、一緒に本を楽しむ時間を

深める機会にしていただけ

でバトンタッ

♪ 

千早赤阪村教育委員会事務局 

担当：植木・門林 

ＴＥＬ：０７２１－７２－１３００ 

ＦＡＸ：０７２１－７２－１４００ 

お家 


